1

ПРОТОКОЛ № 10

рассмотрения результатов проведения профессиональных экзаменов в форме независимой

оценки квалификации

Комиссии по организации независимой оценки квалификации

Совета по профессиональным квалификациям в сфере образования

г. Москва                  15 декабря 2023 г.

Форма проведения: Очная

Присутствовали:

Председатель

Комиссии:

Иванова Валентина Николаевна, Председатель комиссии

Члены комиссии: Моисеев Александр Николаевич, Заместитель председателя комиссии;

Солнцева Наталья Анатольевна, Секретарь комиссии

Повестка дня

1. Рассмотрение результатов профессиональных экзаменов, проведенных АНО «ЦОК

СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке: №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов» в г. Екатеринбург 21.11.2023 г.,

22.11.2023 г., 23.11.2023 г., 05.12.2023 г., 06.12.2023 г

СЛУШАЛИ:

О результатах проведения профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке: №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов» соискателей, прошедших профессиональный экзамен по

списку (Приложение 1).

ВЫСТУПИЛА: Солнцева Н. А.

Комиссией была проведена верификация документов заявки соискателей (Приложение 2),

проанализированы материалы профессиональных экзаменов соискателей (Приложение 3),

проверено наличие видеозаписей процедуры профессионального экзамена (Приложение 4).

Проверены результаты профессионального экзамена по каждому соискателю (Приложение

5).

Проведенная проверка материалов профессиональных экзаменов АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке: №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов» не выявила нарушений.

2

РЕШИЛИ:

1. Признать результаты независимой оценки квалификации в форме профессионального

экзамена соискателей Ярославцевой Анны Олеговны, Бренчаговой Галины Дмитриевны,

Анибаловой Юлии Владимировны, Черней Марии Владимировны, Цимфер Татьяны Ивановны,

Бадак Светланы Анатольевны, Мазеиной Марии Андреевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов» 21.11.2023 г.; Усольцева Анатолия Владимировича,

Вяткиной Кристины Владимировны, Романовской Натальи Валерьевны, Бронских Елены

Владимировны, Лисуковой Екатерины Николаевны, Багун Ольги Алексеевны, Новоселовой

Марины Андреевны, Бабушкиной Людмилы Сергеевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов» 22.11.2023 г.; Хомяковой Елены Сергеевны, Павловой

Юлии Геннадьевны, Абдуловой Кристины Евгеньевны, Голосковой Юлии Николаевны, Цеповой

Анастасии Сергеевны, Бабушкиной Людмилы Сергеевны, Неймышевой Светланы Александровны,

Будылевой Натальи Валерьевны, Жилиной Татьяны Викторовны проведенной АНО «ЦОК СПК в

сфере образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификаций педагогов» 23.11.2023 г.; Алферьевой Ольги

Викторовны, Евсеенко Ольги Васильевны, Аверкиевой Ольги Васильевны, Обуховой Надежды

Анатольевны, Тараканова Максима Юрьевича, Соколовой Ольги Александровны, Коноплевой

Оксаны Сергеевны, Абишевой Майры -, Поповой Ульяны Александровны, Михайлис Лидии

Сергеевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере образования» на экзаменационной площадке

№1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального мастерства и квалификаций педагогов»

05.12.2023 г.; Тебеньковой Анастасии Григорьевны, Устюговой Ирины Николаевны, Ярославцевой

Екатерины Сергеевны, Моториной Людмилы Николаевны, Питиримовой Екатерины

Вениаминовны, Гладковой Екатерины Валерьевны проведенной АНО «ЦОК СПК в сфере

образования» на экзаменационной площадке №1648 ГАУ СО «Центр оценки профессионального

мастерства и квалификаций педагогов» 06.12.2023 г., соответствующими требованиям «Правил

проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме

профессионального экзамена», утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 ноября

2016г № 1204. (Приложение 1).

2. Поручить АНО «ЦОК СПК в сфере образования» выдать свидетельства или заключения

о квалификации соискателям по итогам профессиональных экзаменов (Приложение 5) согласно

списку (Приложение 1).

Председатель комиссии:   В. Н. Иванова

Члены комиссии: ____________________________

А. Н. Моисеев

Н. А. Солнцева